## 令和3年度北信越ブロックスポーツ少年団 指導者研究協議会開催要項

1 目 的 北信越ブロック内におけるスポーツ少年団指導者相互の連携と資質及び指導力の向上を図る。

2 主 催 公益財団法人日本スポーツ協会 日本スポーツ少年団

公益財団法人福井県スポーツ協会 福井県スポーツ少年団 公益財団法人長野県スポーツ協会 長野県スポーツ少年団 公益財団法人新潟県スポーツ協会 新潟県スポーツ少年団 公益財団法人富山県体育協会 富山県スポーツ少年団 公益財団法人石川県体育協会 石川県スポーツ少年団

3 主 管 公益財団法人福井県スポーツ協会 福井県スポーツ少年団

4 期 日 令和3年11月20日(土)

5 会 場 福井県国際交流会館

〒910-0004 福井県福井市宝永 3 丁目 1-1 TEL/ 0776-28-8800 FAX/0776-28-8818

6 参加対象 各県 10 名以内とし、次のいずれかに該当する者とする。 (主管県の事情が許せば定数以上の参加を認める。なお、女性指導者の参加 に配慮する。

- (1) 各県スポーツ少年団役員
- (2) 各県スポーツ少年団指導者
- (3) 各県スポーツ少年団事務担当者
- 7 参加方法 オンライン (Zoom)

8 内容と日程 12:30~ 入室可能

13:00~13:05 開会式

13:05~14:35 講演「スポーツ少年団の現状と未来を考える」

講師:伊藤 秀志 氏

14:35~14:45 休憩

14:45~15:45 分科会

A:「暴力根絶等に向けた取り組みについて」

B:「公認スポーツ指導者資格について」

C:「今後のスポーツ少年団に求められる活動、果たすべき役割について」

15:45~16:15 全体会及び閉会式

8 参加料 無料

9 参加申込 (1) 各県で参加者を取りまとめのうえ、別紙参加申込書により、 令和3年11月9日(火)までに下記へ申し込むこと。

## 【申込先】

公益財団法人福井県スポーツ協会 福井県スポーツ少年団 (担当:岸田)

〒918-8027 福井市福町 3-20 福井県営体育館内

TEL: (0776)34-2719 FAX: (0776)34-2742 E-mail: supo-syo@fukui-taikyo.or.jp

- (2) 分科会はテーマ別で行います。各県にて参加者の希望を調整していただき、均等に割り振った上で、参加申込書を提出すること。なお、分科会の人数が少数となる場合は、複数のテーマをまとめて1つの分科会にすることがある。
- (3) 参加者は、分科会の運営(進行・記録等)に協力すること。